
Aplikarui per mesimdhcnes le teorise profesionale duhct te plotesoje kriteret c posacrne si vijon: 

Aplikanti duhct tc ploiesoje kriteret e pergjirhshme per lcvizjen paralcle si vijon: 
a) le kele zotesi le plote per te vepruar: 
b) le jete nc kushte shendctesore qe c lcjojne te krycje detyren; 
c) Le mos jete i denuar me vendim Le forrncs se prere per kryerjen c vcprave penalc: 
d) te 1110s kctc ndaj tij masa disiplinorc qe nuk jane shuar; 
e) tc dcmonstrojc vlera te larta te etikes. sjelljes dhc kornunikimit; 
f) le dernonstroje aftcsi Le puncs ne grup dhc te motivim it 

I. I( riterct c pergj i thshmc clhe kriterct c posacrne 

Ne zbatirn le ligit nr. 1512019, "Per nxitjen e punesirnit": te ligjit nr. 15/2017. "Per arsimin dhe 
formirnin profcsional ne Republikcn c Shqiperise": tc vcndimit Le Keshillit te Ministrave nr. 554. 
dare 31.7.2019, "Per krijirnin, menyren e organizimit dhe funksionimii le te Agjcncise Kornbetare 
le puncsimit dhe aftesivc": Le udhezimit nr.14. date 27.5.2021, "Per menyren e organizimit dhc 
veprimtarine e ofrucscvc publike te arsirnit dhe tormimit profesiona!", 
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Dokurnentct e aplikimit 
,., Dosja c aplikimit, e cila perrnban dokurncntacionin c kerkuar, sipas njoftirnit te vend it tc lire, 

duhct te perfshije: 
a) lciermotivimin per pozicionin; 
b) jctcshkrimin (Cv-ne); 
c) kartcn e identirctit: 
d) diplornen: 
c) librezcn e puncs; 
f) cdo dokurnentacion tjetcr qe vertcton kualifikimet, trajnirnet apo le tjcra Le perrnendura ne 

CV: 
g) cctifikatcn ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjinc e informacionit: 
h) vcrtctimin c gjendjes shendercsore: 
i) vertctirn in c gjcndjes gjyqesorc; 
j) vertetirnin nga punedhencsi i fundit. qe ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinorc nc fuqi 
k) tc pakten nje rekornandim ose vlercsirn punc nga punedhencs te rneparshern. 

Tc gjitha dokurnentct duhet te jene origjinalc ose kopjo le notcrizuara tc tyre . 
Dokumentct ne gjuhe Le huaj duher te jene tc perkthyera dhc te noterizuara. 

a) le kete diplorne Le nivelit master profesional ose Le barasvlershrnc, ne le nj~jten rushc me 
kulifikimin profcsional le kcrkuar: 
b) T~ kctc re pakten I (nje) vit pcrvoje punc ne fushen. ne te cilcn ka krycr studimct; 
c) Te njohe dhc te perdorc tcknologjine e inforrnacionit: 
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